

Sprawozdanie z działalności Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Wiem więcej” za rok 2013

- I. Sprawozdanie obejmuje okres od 1 stycznia 2013 do 31 grudnia 2013 roku. Informacje dotyczące rozpoczęcia działalności RUTW „Wiem więcej” oraz dokumentów, w oparciu o które działa Stowarzyszenie, zostały omówione w poprzednich sprawozdaniach.
- II. RUTW „Wiem więcej” kontynuuje swoją działalność w dziedzinie edukacji, integracji i działań prozdrowotnych zgodnie z programem zatwierdzonym przez Walne Zebranie Członków. Zatwierdzony uchwałą program przewiduje w dwuletnim cyklu nauczania realizację następujących form działalności: wykłady, spotkania, naukę języków obcych, zajęcia warsztatowe, zajęcia ruchowe, działalność w sekcjach oraz spotkania integracyjne. Przedmioty z których były realizowane wykłady do końca maja tj. do końca roku akademickiego 2012/2013 roku obejmowały: psychologię, historię sztuki, religioznawstwo, historię Polski, etykę katolicką oraz ekonomię „Kapitalizm dla każdego”. Od nowego roku akademickiego tj. od października 2013 zrezygnowano z prowadzenia wykładów z historii sztuki i etyki katolickiej, ponieważ cieszyły się niewielkim zainteresowaniem i małą frekwencją. Skończył się także cykl wykładów „Kapitalizm dla każdego”. Zajęcia ruchowe obejmowały: taniec towarzyski, gimnastykę w wodzie, gimnastykę ogólnorozwojową, naukę pływania, gimnastykę profilaktyczną oraz samoobronę. Zainicjowano akcję „żyj zdrowo” i umożliwiono korzystanie z sauny. Wprowadzono również praktyczną naukę masażu. Ponadto prowadzone były zajęcia w formie ćwiczeń z języka angielskiego i niemieckiego oraz warsztaty komputerowe. Zajęcia edukacyjne odbywały się w cyklu tygodniowym i dwutygodniowym, a wynikały z określonego programu nauczania harmonogramu. Frekwencja na zajęciach była zadowalająca, co świadczy o jakości prowadzonych zajęć, adekwatności tematów do zainteresowań uczestników, a także dyscyplinowaniu słuchaczy.
Wszystkie zajęcia są dokumentowane listami obecności oraz dzienniczkami, nad sporządzaniem których czuwają starostowie grup. Na czele starostów stoi mega-staroscina, współdziałająca z nimi i kontrolująca ich pracę.
- III. Oprócz w/w zajęć kontynuowane były cykliczne spotkania z lekarzem oraz spotkania z literaturą, odbywające się raz w miesiącu. Zaplanowane były także zajęcia z kulturoznawstwa, które ze względu na chorobę i rekonwalescencję prowadzącego zostały zawieszone do odwołania.
- IV. Cotygodniowe spotkania integracyjne w swej strukturze nie przybierały form ściśle określonych lecz wynikały z aktualnych potrzeb, zainteresowań i woli wszystkich członków uniwersytetu. W ramach spotkań czwartkowych odwiedził słuchaczy aktor Roman Piętakiewicz, Rzecznik Praw Konsumenta Michał Sewerynek, prawniczka Edyta Szwed, czy pisarka Jolanta Szwalbe. Dla celów sprawozdawczych z każdego spotkania została sporządzona stosowna notatka.
Oprócz tego typu zajęć ważnym elementem spotkań jest pielęgnowanie polskiej

tradycji świątecznej i patriotycznej – przykładem takich przedsięwzięć było zaproszenie „Sybiraka” z okazji 9. maja czy zorganizowanie wieczoru andrzejkowego połączonego ze spotkaniem mikołajkowym.

- V. Stowarzyszenie rozwija również działalność na płaszczyźnie wolontariackiej. Działająca bardzo aktywnie sekcja wolontariacka, nawiązała m.in. kontakt z radomszczańskim Zakładem Pielęgnacyjno-Opiekuńczym i Domem Społecznej Pomocy. Grupa ta zainicjowała w całym mieście zbiórkę okularów korekcyjnych w ramach akcji „Podaruj innym radość widzenia”, zebrała ich ponad 400 i przekazała organizacji OneSight w celu wysłania ludziom do najbardziej potrzebujących regionów świata. Pod koniec maja członkowie Stowarzyszenia wzięli udział w spotkaniu osób niepełnosprawnych, zorganizowanym w Eko-ogrodzie p. Barbary Wojnowskiej, pomagając w organizacji imprezy. Już po raz trzeci członkowie RUTW „Wiem więcej” wzięli udział w akcji „szlachetna paczka” - zebrali pieniądze i przygotowali świąteczne paczki dla kilku niezamożnych, wielodzietnych rodzin. Grupa wolontariacka przyczyniła się także do tego, że rodzina osoby niepełnosprawnej, którą opiekują się regularnie członkowie sekcji, otrzymała mieszkanie bardziej dostosowane do jej potrzeb, o czym wspomniała prezydent Milczanowska przekazując lokal. Wizyta w Szpitalu Miejskim 6 grudnia, połączona z czytaniem bajek i przekazaniem upominków mikołajkowych, to także inicjatywa naszego Stowarzyszenia.
- VI. Utworzone w ubiegłym roku sekcje tematyczne: literacka, ogrodnicza, rękodzieła artystycznego i turystyczna działały z dużym zaangażowaniem. Grupa rękodzieła artystycznego wzięła udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy Jurka Owsiaka, przygotowała przedmioty do licytacji i aktywnie w niej uczestniczyła. W kwietniu 2013 dzięki firmie Ariadna z Łodzi odbyły się warsztaty poświęcone nauce koronki koniakowskiej. Grupa literacka przygotowała mini spektakl na zakończenie roku akademickiego 2012/2013, a sekcja ogrodnicza działając na rzecz poprawy estetyki w mieście obsadziła pnąciami betonowy płot cementarza. Działalność sekcji nie jest tak sformalizowana jak w przypadku zajęć dydaktycznych czy ruchowych. Członkowie sekcji mogą się spotykać zarówno w cyklu tygodniowym i dwutygodniowym, w zależności od potrzeb grupy. Sekcje realizują się nie tylko we własnym gronie, ale i działają na rzecz całego Uniwersytetu. Piękną dekorację naszej sali na wielu uroczystościach zawdzięczamy pomysłowości i kreatywności koleżanek z dwóch sekcji: ogrodniczej i rękodzieła artystycznego.
- VII. Z inicjatywy naszego Uniwersytetu na Pikniku Zdrowia została przeprowadzona akcja sadzenia drzew przed Szpitalem Miejskim w Radomsku oraz zainicjowana akcja czytania dzieciom bajek w szpitalu.
- VIII. Na szczególne wyróżnienie zasługuje udział naszego Stowarzyszenia w projekcie w „Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne”, zorganizowanym przez Miejski Dom Kultury w Radomsku. Grupa teatralna przygotowała znakomity spektakl pod tytułem "Dzieje (się) świata" według Teatrzyku Zielona Gęś K. I. Gałczyńskiego w reżyserii Agnieszki Chrzęszcz z muzyką Adriana Witaszczyka. Przedstawienie spotkało się z niezwykle gorącym przyjęciem i otrzymało świetne recenzje. Zaplanowano ponowne spektakle w roku 2014.
- IX. Istotnym dla organizacji decyzjom zarówno merytorycznym i finansowym nadawana jest ranga uchwał podejmowanych bądź przez Walne Zebranie Członków, bądź przez Zarząd. W okresie sprawozdawczym odbyło się: 9 posiedzeń Zarządu (zgodnie ze Statutem posiedzenia powinny odbywać się co najmniej raz na kwartał) i podjęto 3 uchwały.

- X. Staraniem Zarządu działania RUTW zostały objęte patronatem dwóch wyższych uczelni Politechniki Łódzkiej i Politechniki Częstochowskiej, co jest dla nas szczególnym wyróżnieniem i nobilitacją.
- XI. Prezes i wiceprezes stowarzyszenia nawiązały kontakty z Ogólnopolską Federacją UTW w Nowym Sączu i zostały zaproszone na Walne Zebranie Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń UTW w Krakowie oraz na Forum Trzeciego Wieku w Krynicy. Zarząd, po konsultacji z członkami Stowarzyszenia, wyraził wolę przystąpienia do Ogólnopolskiej Federacji UTW w Nowym Sączu, co nastąpi na najbliższym Walnym Zebraniu RUTW. Celem naszym jest poddanie się procesowi certyfikacji tj. wdrożenia standardów UTW, aby być wiarogodnym partnerem i profesjonalnym stowarzyszeniem trzeciego wieku. Jednym z warunków uzyskania certyfikatu UTW jest posiadanie własnego biura ze sprzętem komputerowym. Staraniem Zarządu w listopadzie 2013 r. otrzymaliśmy od UM w Radomsku stosowne pomieszczenie oraz komputer.
- XII. Należy nadmienić, iż działalność Organizacji jest zauważana przez lokalną społeczność i postrzegana jako ważny objaw aktywności ludzi w wieku średnim. Odnotowanie pozytywnych reakcji ze strony środowiska, władz miasta, jak i również lokalnych instytucji przejawia się między innymi w udzielanej Stowarzyszeniu pomocy organizacyjnej. Wyżej wymienioną pomoc organizacja otrzymała od: Urzędu Miasta Radomska, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Muzeum Regionalnego, Miejskiego Domu Kultury, Radomszczańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Zespołu Szkół Elektryczno-Elektronicznych oraz I LO.
- Miłym akcentem, łączącym uczestników RUTW z władzami samorządowymi miasta i instytucjami współpracującymi z uniwersytetem, były życzenia świąteczne przekazywane na ręce Prezesa Uniwersytetu oraz przedświąteczne spotkanie u p. Prezydent Milczanowskiej.
- Rozwijanie działalności związanej z kształceniem ustawicznym i prowadzeniem różnorodnych akcji na rzecz środowiska nie pozostaje bez echa – o pracach uniwersytetu można było niejednokrotnie usłyszeć w programach lokalnej telewizji, czy też przeczytać w lokalnej prasie.
- IX. Fundusze Stowarzyszenia zostały wzbogacone przez dotacje od sponsorów. W kwietniu 2013 roku nastąpiła wpłata (500 zł) od firmy ARIX w Kleszczowie, a w maju od firmy Wiktor (700 zł) z Radomska oraz PGK (500 zł) także z Radomska. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Metalurg” z Częstochowy zasponsorowała natomiast urządzenie wielofunkcyjne kompatybilne z zestawem komputerowym.
- IX. Bardzo ważnym wydarzeniem było utworzenie strony internetowej Stowarzyszenia, która jest na bieżąco aktualizowana. Członkowie RUTW „Wiem więcej” chętnie piszą i zamieszczają na jej łamach nie tylko artykuły dotyczące ważnych wydarzeń Uniwersytetu, ale także relacje z własnych wojaży, przemyślenia, refleksje, czy komentarze.
- X. W ramach uniwersyteckiego programu, który oprócz wykładów, zajęć warsztatowych i spotkań, przewiduje organizację wycieczek dla studentów naszego Uniwersytetu, odbyły się trzy wycieczki. W maju 2013 roku miała miejsce wycieczka do arboretum w Rogowie. W kwietniu zorganizowaliśmy wspólną wyprawę do Jaskini Raj, Muzeum Zegarów w Jędrzejowie i Dworku Sienkiewicza w Oblęgorku. W sierpniu 2013 odbyła się trzecia zaplanowana wycieczka do rezydencji Lubomirskich i

Potockich w Łańcucie.

- XI. Aktywność poszczególnych członków Stowarzyszenia i ich zaangażowanie w prace na rzecz Uniwersytetu zostanie przedstawiona w sprawozdaniu sporządzonym przez koleżankę Teresę Moszkowicz.
- XII. Trzy nasze koleżanki Teresa Moszkowicz, Irena Górecka i Aleksandra Szczęśniak zostały wytypowane do nagrody Seniorki Roku i otrzymały to zaszczytne wyróżnienie, z czego jesteśmy bardzo dumni.
- XIII. Koleżanki Henryka Malingiewicz i Anna Kossowska przedłożą sprawozdanie z działalności finansowej RUTW sporządzone przez Biuro Rachunkowe obsługujące Stowarzyszenie pod względem księgowym.

Sprawozdanie sporządziła Prezes RUTW
dr Anna Kapuściarek